
 

UCHWAŁA Nr 4/XXXIV/2014 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 28 stycznia 2014 r. 

 

w sprawie przekazania skargi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2013.594 j.t. ze zm.) w zw. z art. 229 pkt 1 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2013.267 j.t.) Rada Gminy Żabia Wola 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przekazuje się Wojewodzie Mazowieckiemu w Warszawie do rozpatrzenia skargę  

Pani Stanisławy Kakietek z dnia 12 grudnia 2013 r. na działalność Przewodniczącego  

Rady Gminy Żabia Wola. 

§ 2 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Żabia Wola do przekazania skargi i zawiadomienia skarżącego 

o przekazaniu skargi. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Bieganowski 

 

 

 

 

 

 

  



 

UZASADNIENIE 

Do Starosty Powiatu Grodziskiego wpłynęła w dniu 12.12.2013 r. skarga na działalność 

Przewodniczącego Rady Gminy Żabia Wola Pana Mirosława Bieganowskiego,  

związana z m.in. z podpisaniem uchwały nr 3/XVI/2012 Rady Gminy Żabia Wola  

z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie uzupełnienia nazw ulic w miejscowościach Żelechów, 

Musuły, Bartoszówka, Bieniewiec, Oddział. Starosta Powiatu Grodziskiego pismem  

z dnia 18.12.2013 r. przekazał przedmiotową skargę Radzie Gminy Żabia Wola. 

W myśl art. 229 pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego wojewoda jest organem 

właściwym do rozpatrywania skarg na działalność rady gminy. W ocenie Rady Gminy  

Żabia Wola wojewoda jest również organem właściwym do rozpatrywania skarg  

na działalność przewodniczącego rady podjętą w ramach prac rady gminy.  

Jak wskazano bowiem w rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Podlaskiego  

w Białymstoku (NK.II.AR.0911-150/2010) z dnia 7 października 2010 r. „W sprawie skargi 

na Przewodniczącego Rady Miejskiej wypowiedział się również Naczelny Sąd 

Administracyjny w Warszawie w sprawie o Syg. akt III SA 2318/03, który w postanowieniu  

z 6 listopada 2003 r. stwierdził, iż organem właściwym do rozpatrzenia skargi  

na Przewodniczącego Rady jest Wojewoda.  

Wobec powyższego na podstawie art. 231 k.p.a., przedmiotową skargę należało przekazać 

do rozpatrzenia Wojewodzie Mazowieckiemu w Warszawie. 

  

 


